
Landbaserad fiskuppfödning

ATT FÖDA UPP FISK PÅ GÅRDEN, HUR FUNKAR DET?
 
Att föda upp fisk på gården är ett smart sätt för lantbrukare att få fler ben att stå på och som bidrar 
till den gröna omställningen. Fisken i havet skonas och övergödningen av haven minskar. Lantbru-
ket har många tomma byggnader som skulle kunna användas till landbaserad fiskuppfödning och 
på så sätt ge lantbrukarna fler inkomster och förbättrad konkurrenskraft. 

 Produktion av landbaserad sötvattensfisk finns idag på några ställen i Sverige men har potential 
att växa betydligt. Svårigheten är att det är en för många lantbrukare främmande uppfödning som 
skiljer sig från annan djuruppfödning. Det handlar om ny teknik, vattenlevande djur och cirkulära 
system som kräver ny kunskap. Att ta ett investeringsbeslut för hållbart, cirkulärt, landbaserat vat-
tenbruk kräver en förståelse och en kunskap om produktionen samt vilka investeringar, service- 
och förädlingsföretag som krävs för att hela värdekedjan ska fungera från produktion ut till kund. 

Evenemanget är kostnadsfritt och vänder sig till dig som är primär- och livsmedelsproducent och 
till dig som vill veta mer om möjligheterna med gårdsuppfödd fisk samt planerna på en demon-
strationsanläggning. Evenemanget samarrangeras med Gröna klustret Nuntorp och Innovatum 
Science Park, som med stöd från Västra Götalandsregionen och Fyrbodals kommunalförbund, 
undersökt möjligheterna att skapa en utvecklings- och kunskapsnod för gårdsuppfödd fisk på 
Nuntorp. Inför evenemanget sänds aktuell information ut till den e-postadress du anger i anmä-
lan. Meddela i meddelanderutan om du kommer vara med fysiskt eller digitalt. Vid frågor kon-
takta oskar.reineling@agrovast.se. Anmäl dig enkelt via www.gronamoten.se senast 11 december. 
Varmt välkommen!
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9.30 Registrering med fika
Enklare förtäring serveras.

10.00 Välkomna
Oskar Reineling, Agroväst Gröna Möten, Carin Alfredsson från Gröna Klustret och Emelie Hennström från 
Innovatum Science Park hälsar välkomna.

10.05 Arbetet med att skapa en utvecklings- och kunskapsnod för gårdsuppfödd fisk
Carin Alfredsson från Gröna klustret och Emelie Henström från Innovatum Science Park berättar om planerna 
med att etablera en utbildnings- och demonstrationsanläggning för gårdsuppfödd fisk på Nuntorp.

10.30 Landbaserad fiskuppfödning, hur funkar det?
Jason Bailey från Saga Aqua beskriver fiskuppfödningens förutsättningar, olika system, vilka fiskar som pas-
sar, vad de äter och hur de mår? Hur går det till att föda upp en afrikansk fisk i Sverige? Vad bör vi tänka på om 
vi vill odla en fisk som clarias och tilapia jämfört med gös eller abborre, eller en laxfisk som regnbåge? Är det 
verkligen så att en fisk är en fisk? 

11.25 Konceptet Gårdsfisk – Så fungerar det för svenska bönder att föda upp fisk på sina gårdar.
Mikael Olenmark från Gårdsfisk berättar om resan från fallfärdig lada till klimatsmart fiskuppfödning 
i världsklass.

12.15 Reflektioner och avslutning

12.30 Lunchservering till självkostnadspris för intresserade

Program
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